
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

(БАНК РОССИИ)  
  

П Р И К А З 
 

 от 17.12.2020                                     № ОД-2099 
 

г. Москва 

 

 

О приостановлении действия лицензии на 

осуществление посреднической деятельности в 

качестве страхового брокера общества 

с ограниченной ответственностью «Страховой 

Брокер Проект Банкострахование» 

 

В связи с неисполнением надлежащим образом и в установленный срок 

обществом с ограниченной ответственностью «Страховой Брокер Проект 

Банкострахование» предписаний Банка России от 08.10.2020 № 53-5-1/1836, 

от 29.10.2020 № 53-5-1/1969 и от 16.11.2020 № 14-7-4/9354, на основании 

пункта 1 статьи 32.6 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 № 4015-1 

«Об организации страхового дела в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Приостановить до устранения выявленных нарушений действие 

лицензии от 01.10.2018 СБ № 4364 на осуществление посреднической 

деятельности в качестве страхового брокера общества с ограниченной 

ответственностью «Страховой Брокер Проект Банкострахование» 

(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов 

страхового дела 4364; адрес: 123181, г. Москва, проезд Неманский, дом 5, 

корпус 1, квартира 225; новый адрес: 123060, г. Москва, улица Берзарина, 

дом 36, строение 1, эт цокольный комната 57; ИНН 7734702775; 

ОГРН 1137746506006). 



 2 

2. Установить пятидневный срок для устранения выявленных 

нарушений со дня размещения настоящего приказа на официальном сайте 

Банка России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Банка России 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на следующий 

день после его издания. 

 

 

Первый заместитель  

Председателя Банка России 

 

С.А. Швецов 

 


